

- Vedle nového parkoviště má vyrůst automyčka (str. 2)
- Na operní fanoušky čeká festivalový skvost (str. 4)
- Házenkáři doma pokořili favorizovanou Plzeň (str. 8)

Memoranda o spolupráci s krajem byla většinově přijata

Kopřivnice (dam) – Výraznou většinou osmnácti hlasů zastupitelé před týdnem schválili dvojici dokumentů, které nastavují základní parametry spolupráce města a Moravskoslezského kraje při výstavbě

domova pro seniory v Kopřivnici a ve druhém případě specifikují roli radnice při budování nového automobilového muzea, na kterém spolupracuje kraj s automobilkou Tatra Trucks.

Pro Kopřivnici ze schválených memorand vyplývá závazek převést bezúplatně na kraj budovu stravovny i pozemky potřebné pro stavbu domova pro seniory a přilehlých parkovacích ploch. Zastupitelé svým

rozhodnutím vyslovili také souhlas se závazkem spolufinancování provozu domova. Druhý z dokumentů zase místní radnici zavazuje připravit a realizovat výstavbu zpevněných a parkovacích ploch u připravova-

ného muzea nákladních automobilů.

Dohodě na znění obou memorand podle starosty Kopřivnice Miroslava Kopečného předcházely týdny obtížných jednání.

(Pokračování na straně 2)

Nová pravidla dotací pro sport zastupitelé schválili jednomyslně

Kopřivnice (dam) – Zdejší sportovní kluby mohou začít s přípravou žádosti o dotace na náklady spojené se soustavným sportováním mládeže a také na přípravu sportovních akcí. Zastupitelé totiž před týdnem jednomyslně schválili nové znění Programu na podporu mládeže, tělovýchovy a sportu. Zřejmě nejvýznamnější změnou oproti minulému systému podpory sportu ve městě je to, že nový dotační program stanoví jednotnou částku podpory na aktivního registrovaného člena ve věku od 5 do 18 let na částku 500 korun, a nebudou tak existovat rozdíly podle jednotlivých sportovních odvětví. Zároveň byla zrušena samostatná podpora činnosti trenérů mládežnických kategorií, ale kluby budou mít možnost maximálně 20 % dotace na činnost použít na mzdové náklady pro trenéry.

(Pokračování na straně 3)

Opravy pečovatelského domu spolknou víc jak 22 milionů

Kopřivnice (dam) – Financování ve výši bezmála 14 milionů korun přijalo kopřivnické zastupitelstvo. Zmíněná částka by měla být z rozpočtu příštího roku vynaložena na revitalizaci domu s pečovatelskou službou na ulici České.

Rekonstrukce, která spočívá v kompletním zateplení pláště i střeš budovy či v opravách lodžií, by měla přijít celkem na víc než 22,1 milionu korun. Již dříve získala Kopřivnice dotační podporu z regionálního operačního programu ve výši přesahující částku 8,1 milionu korun, zbytek se pak zastupitelstvo zavázalo dofinancovat z vlastních zdrojů města. (Pokračování na str. 2)

Politici odsouhlasili změny v poskytování sociálních služeb

Kopřivnice (hod) – V minulém týdnu jednali zastupitelé o připravovaných změnách v poskytování sociálních služeb na území města Kopřivnice v souvislosti s plánovaným ukončením činnosti organizace Salus, o. p. s.

Společnost Salus provozuje od roku 2002 Azylový dům pro matky s dětmi na Tyršově ulici, kde poskytuje dvě sociální služby. První službou je azylový dům pro matky s dětmi a druhou je sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi. V červenci správní rada organizace rozhodla o ukončení poskytování sociálních služeb na území města Kopřivnice. „Budova neodpovídá dnešním standardům, neboť v domě nejsou pro klienty samostatné byty, ale pouze samostatné pokoje, sociální zařízení včetně ku-

chyň jsou společné. Budova, v níž Salus poskytuje služby, není v dobrém technickém stavu, a tudíž by potřebovala velké investice na rekonstrukci. Dalším podstatným faktorem byly také ekonomické důvody, neboť provoz takového malého zařízení je velmi finančně náročný. Proto bylo rozhodnuto o ukončení činnosti k 31. prosinci a o vrácení budovy městu,“ uvedl místostarosta Stanislav Šimíček a člen správní rady.

Město tento krok očekávalo, proto hledalo další varianty řešení poskytování pomocí matkám s dětmi. Jako vhodný se jevil model Armády spásy – takzvané Sociální bydlení – Prevence bezdomovectví, které nahradí ukončenou činnost Salusu. „Armáda spásy projekt Sociální

bydlení – Prevence bezdomovectví realizuje v Ostravě a Bohumíně a je ochotná převzít i poskytování sociální služby pro rodiny s dětmi i v Kopřivnici. Na rozdíl od sociální služby azylového domu, která je pobytovou službou k zajištění bydlení pouze na omezenou dobu a klient z ní odchází, aniž by získal kompetence k samostatnému životu v nájemním bydlení, se jeví projekt Armády spásy jako účinnější způsob umožňující potřebným klientům získat a hlavně udržet si vlastní bydlení, neboť pracovníci Armády spásy chodí do rodin a pracují s nimi. Cílovou skupinou projektu Armády spásy budou nejen matky s dětmi, ale také rodiny s dětmi, bezdětné rodiny či jednotlivci,“ upřesnila Lenka Galiová.

(Pokračování na str. 3)

V průběhu září se zaplnila volná místa ve školkách

Kopřivnice (hod) – Na začátku září se v mateřských školách zaplnila volná místa pro děti, které nastoupily povinnou školní docházku. Kapacita Mateřských škol Kopřivnice, p. o., dle rejstříku škol a školských zařízení činí 694 dětí, ale zcela zaplněna není. V některých školkách je ještě pár míst. „Ta však v nejbližší době obsadíme. Denně se k nám chodí ptát na volná místa rodiče dětí nejen z Kopřivnice, ale i z okolních měst a obcí. My ale nejdříve umístíme děti s trvalým bydlištěm v Kopřivnici,“ okomentovala situaci Hana Borosová, ředitelka Mateřských škol Kopřivnice, pod níž patří devět vzdělávacích zařízení.

(Pokračování na straně 2)

Muzeum vystavuje Ingrišovy fotografie

Kopřivnice (dam) – Trampská píseň Teskně hučí Niagára stylově zahájila kopřivnickou výstavu fotografií Eduarda Ingríše v Lašském muzeu. Autor této písně se ale na aktuální výstavě v Sustalově vile prezentuje jiným ze svých mnoha talentů, a to právě fotografiemi.

„Eduard Ingriš byl hudebním skladatelem, ale shodou okolností a s přispěním jeho pestrých životních osudů se stal také kameramanem, fotografem, mořeplavcem. Na každém místě, kde se ocitl, se dokázal uplatnit,“ říká Magdalena Preiningerová, která v Muzeu jihovýchodní Moravy spravuje Ingrišovu pozůstalost, jejíž drobná část je nyní k vidění i v Kopřivnici. (Pokračování na straně 4)



Kurátor Lašského muzea Pavel Dvořák zahajoval aktuální výstavu fotografií Eduarda Ingríše stylově jeho písní.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Do vyhořelých hal se pomalu vrací podnikatelský ruch

Kopřivnice (dam) – Kolik firem, které se zabývaly Bezmalá devět měsíců po zničením lednovém požáru průmyslových hal u železniční trati v Kopřivnici dochází k obnovení fungování jedné z tamních provozoven.

„Znovuotevření plánujeme na příští týden. Pokud vím, budeme první, kdo po požáru obnoví provoz na původním místě,“ říká Tomáš Chuděj, jenž v objektech, které kdysi byly součástí areálu Tatro, provozuje Stanici technické kontroly.

Oheň, který během mrazivých nocí ze 7. na 8. ledna letošního roku zničil větší část tatrovské lisovny o rozměrech 170 x 70 metrů, nezasáhl pouze podnikání Tomáše Chuděje. V areálu sídlilo ně-

(Pokračování na straně 2)

s t í n y

Dne 2. září byla do prodejny Albert přivolána hlídka MP z důvodu pokusu krádeže zboží. Strážníci na místě zjistili, že dvě nezletilé děti do batohu naskládaly několik čokolád a energetických drinků, se zbožím se dívka pokusila opustit prodejnu bez zaplacení. Byla zadržena ostrahou prodejny. Strážníci kontaktovali příbuzné obou dětí, informovali je o jejich počínání a případ postoupili k dořešení odboru sociálních věcí MÚ.

Dne 17. září zasahovali strážníci v Albertu třikrát za sebou. Pozorná ostraha prodejny tam v odstopu několika hodin zadržela tři muže, kteří se pokoušeli odcižit různé zboží. Strážníci na místě zjistili, že 31letý muž ze Štamberka se dokonce pokusil utéct i s plným košíkem vakuovaného masa. Nejen on, ale i 24letý muž z Frýdku-Místku a 21letý mladík z Kopřivnice se budou zodpovídat před přestupkovou komisí městského úřadu.

Do vyhořelých hal se pomalu...

(Dokončení ze strany 1)

Výši škod nechtěl přesně vyčíslit, šlo podle něj ale o milionové sumy jak v případě zničeného vybavení, tak v podobě ušlého zisku. Náprava všech ohněm způsobených škod, které byly vyčísleny zhruba na 100 milionů korun, ale ani devět měsíců po požáru není zdaleka stoprocentní a v dalších částech vyhořelého areálu se stále staví.

V útulku se opravuje 17 kotců

Kopřivnice (hod) – Psi útlek už funguje dvacet let. Za tu dobu už zkorodovaly klece v kotcích, a tak bylo rozhodnuto o jejich rekonstrukci. Zámečnictví Urban zahájilo opravu 17 kotců začátkem září. „Nejdříve demontovali spodní části přepážek, aby místo nich mohli navařovat nové, oboustranně pozinkované jekly. Výměny se dočkaly i ocelové misky pro krmitivo. Před dokončením budou všechny čelní stěny natřeny barvou,“ přiblížil rekonstrukci Dalibor Klement, zástupce velitele Městské policie Kopřivnice. Termín dokončení je stanoven do konce září. „Zámečnictví Urban za rekonstrukci dostane zaplacen celkem 155,5 tisíce korun včetně DPH,“ upřesnil Dalibor Klement.

Rekonstrukci by potřebovalo i oplocení útulku. „To bychom chtěli opravit v příštím roce, dle odhadu jeho oprava přijde zhruba na 100 tisíc korun,“ dodal zástupce velitele Městské policie Kopřivnice s tím, že až na jaře bude jasné, zda se najde v rozpočtu města potřebná částka peněz.

Memoranda o spolupráci s krajem byla většinově přijata

(Dokončení ze strany 1)

„Do textu se nakonec podařilo ze strany města zpracovat zejména více specifických kroků a v případě Memoranda o vzájemné spolupráci a koordinaci při přípravě a realizaci areálu muzea automobilů v Kopřivnici také omezení finanční částky, kterou by se město v budoucnu mělo na projektu podílet, a deklaraci společnosti Tatra Trucks, že pozemky, které by měly být převedeny na město, nenesou ekologickou zátěž,“ uvedl starosta Miroslav Kopecký.

V případě domova pro seniory kraj podle slov svého náměstka pro finance a investice Jaroslava Kania počítá s investicí v rozsahu 120-150 milionů korun a tyto prostředky se podle jeho slov do novostavby sídla této pobytové sociální služby v Kopřivnici vložil i v případě, že nezíská dotace, o které se bude ucházet. „Již jsme vyčlenili 300 tisíc na studii, abychom mohli udělat analýzu, do jaké míry je již existující projektová dokumentace použitelná nebo zda bude potřeba zpracovat zcela novou. V návrhu rozpočtu kraje na příští rok se již počítá s částkou ve výši 5,3 milionu na zpracování projektové dokumentace pro domov důchodců. To je myslím jednoznačné potvrzení toho, že to s touto investicí myslíme vážně,“ rozptýloval obavy některých kopřivnických zastupitelů náměstek hejtmána Jaroslav Kania. Kraj se v textech memorandumů i prohlášeních svých představitelů na jednání místních zastupitelů zavázal rovněž většinově financovat

Další pokus o prodej vily nevyšel

Kopřivnice (dam) – Příběh prodeje objektu někdejšího domu dětí a mládeže bude dále pokračovat. Zastupitelstvo před týdnem jednalo hned o dvou pokusech o prodej. Nejdříve zastupitelé schválili odstoupení od kupní smlouvy s Miroslavem Köblem, který svůj záměr koupit vilu č. p. 407 už v létě opustil. Následně jednali o prodeji vily a pozemků, na kterých stojí, slečně Clea Boban. Tento obchod však nejvyšší orgán města neschválil, když se pro prodej vily vyjádřilo jen sedm z dvaceti přítomných zastupitelů. O důvodech neuskutečnění prodeje zastupitelé nediskutovali, je tak možné pouze spekulovat, že na jejich rozhodnutí mohl mít vliv roz-

sudek, který padl shodou okolností ve stejný den u Krajského soudu v Ostravě a který blízkého příbuzného zájemkyně o koupi kopřivnické vily odsoudil za podíl na pojišťovacím podvodu. Ten skončil výbuchem domu v Šenově u Nového Jičína v lednu 2015. Po ujištění, že město za takový postup nehrozí žádné sankce, zastupitelé svým hlasováním ukončili nabídkové řízení na prodej vily bez vyhlášení vítězné nabídky. O dalším osudu nemovitosti zatím rozhodnuto není, podle vedoucího odboru majetku města Kamila Žáka je ovšem pravděpodobné, že rada města brzy vypíše další nabídkové řízení a bude vilu znovu nabízet k prodeji.

V průběhu září se zaplnila...

(Dokončení ze strany 1)

Podle informací nemá Kopřivnice problémy s umístěním dětí starších tří let jak některá města v okolí.

Novela školského zákona přinesla změny ve vzdělávání předškolních dětí. Ty musí chodit rok před nástupem povinné školní docházky do mateřské školy. „Předškoláci, tedy pětileté děti, jsou v samostatné třídě, v některých zařízeních z důvodu velké naplněnosti jsou ve třídách s dětmi 4-5letými, ale vzdělávání mají oddělené. Vzdělávání, které probíhá podle rámcové vzdě-

lávacího plánu, se nezměnilo. Změna je pro rodiče, kteří musí písemně omlouvat nepřítomnost dětí. Každé má svůj omluvný list,“ okomentovala změny u předškoláků Hana Borosová.

Dle novely školského zákona předškolák, který nenavštěvuje denně mateřskou školu, ale chodí do lesní školky, která není zapsána v rejstříku škol, nebo jej vzdělávají doma sami rodiče, musí chodit do spádové mateřské školy na přezkoušení. „O individuální vzdělávání požádali rodiče šesti dětí. Ty je musí přivést na přezkoušení na přelomu listopadu a prosince, jak určuje novela školského zákona,“ uvedla k další povinnosti z novely Hana Borosová.

Kopřivnice je v předstihu před školským zákonem a od září zřídila Mateřská škola Kopřivnice dvě samostatné třídy pro děti od dvou let. Jedna je v MŠ Záhumenní, kde je jich 12, druhá je v MŠ Francouzské, v níž je 14 dětí.

„Maximální kapacita těchto tříd je 16 dětí, ale my je zatím zaplňujeme jen do 14 dětí. V každé třídě pomáhá učitelkám v době od 8 do 15 hodin jedna chůva,“ upřesnila Hana Borosová s tím, že nebyli uspokojeni všichni žadatelé o umístění tak malých dětí do školky. Volná místa budou rovněž v nejbližších dnech obsazena.

„V těchto třídách jsou děti od dvou a půl let. I když dítě dovrší tři let věku, může zůstat v této třídě až do konce školního roku. Program se jim přizpůsobuje,“ poznamenala ředitelka Mateřských škol Kopřivnice.

Opravy...

(Dokončení ze strany 1)

Zároveň politici minulý čtvrtek rozpočtovým opatřením vyčlenili peníze na administraci výběrového řízení na dodavatele stavby. Díky tomu bude možné výběr dodavatele zahájit zhruba za měsíc a podpis smlouvy se stavební firmou je plánován na duben příštího roku.

Samotné zahájení stavebních prací je pak předpokládáno v květnu 2018 a dokončené dílo má být městu předáno do poloviny září příštího roku.

Vedle nového parkoviště by měla vzniknout samoobslužná myčka

Kopřivnice (dam) – Stavební ruch v okolí areálu kopřivnické Kachlovky ještě s největší pravděpodobností neustal. V těsném sousedství nově vybudovaného parkoviště by měla maximálně v horizontu jednoho roku vzniknout samoobslužná myčka aut. Mycí centrum podobné tomu, které provozuje společnost Foto Morava ve Štamberku, v Kopřivnici vybuduje podnikatel, jenž provozuje vlastní automyčku v Moravských Budějovicích, aktuálně staví myčku v Ivančicích u Brna a připravuje realizaci v dalších pěti místech v celé republice. Provozovna se dvěma mycími boxy a zařízením pro čištění interiéru vznikne na aktuálně nevyužívaných pozemcích společnosti Slumeko. Ta investorovi plochu pronajme na dobu patnácti let. „Investice do výstavby stejně jako rizika spojená s provozem myčky jdou za investorem stavby. Slumeko pak za možnost vybudování a provozování myčky bude inkasovat pravidelný měsíční nájem ve výši 18 tisíc korun. Tyto peníze budou využity na umořování odpisů stavby parkoviště na ulici Husově,“ uvedl Vladimír Pustka, jednatel společnosti Slumeko. Stavba automyčky se podle jeho slov nestane součástí pozemku, na kterém bude stát, a po zániku smluvního vztahu se Slumekem, jako pronajímcem plochy, bude majitel povinen myčku odstranit a pozemek uvést do původního stavu, nebo jednat o prodeji stavby vlastníky pozemku.



V Mateřské škole Záhumenní je jedna třída vyčleněna pro děti od dvou let. S dětmi učitelkám pomáhá chůva.

FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ



Vizualizace odhalující budoucí možné umístění samoobslužné myčky automobilů v bezprostřední blízkosti nového parkoviště na Husově ulici.

REPRO: SLUMEKO

Nová pravidla dotací pro sport zastupitelé...

(Dokončení ze strany 1)

Novinkou je zavedení stotisícové částky na individuální dotace určené například na podporu úspěšných reprezentantů. Příjemnou změnou pro sportovní kluby je pak posun termínu sběru a schvalování dotačních žádostí, díky kterému by se finanční podpora města měla na účtech klubů objevit už během měsíce ledna, tedy podstatně dřív, než tomu bylo v minulosti.

Částka, se kterou dotační program na podporu sportu bude disponovat, se nemění a i v roce 2018 by měla dosahovat výše 8,5 milionu korun. Příjem jednotlivých žádostí

o podporu zahájí radnice 21. října a uzavěrka prvního kola žádostí je už o týden později, tedy 28. 10. 2017. V červnu příštího roku pak budou mít sportovní organizace možnost ucházet se ještě ve druhém kole o dotaci na pořádání akcí.

Diskuze, kterou zastupitelé před schválením nového dotačního programu vedli, se netýkala ani tak samotného znění nových pravidel podpory sportu ve městě, ale chybějící aktualizace koncepce sportu. Jak upozornila opoziční zastupitelka Dagmar Rysová, termín na dokončení tohoto úkolu byl už třikrát prodloužen a podle jejích slov je chybou

schvalovat dotační program, který se neopírá o koncepci sportu ve městě. Lumír Pospěch, místostarosta odpovědný mimo jiné za oblast sportu, svou předchůdkyni ubezpečil, že koncepce bude připravena včas, aby byla v polovině příštího roku odeslána na ministerstvo školství. „Aktuálně ale čekáme na státní koncepci podpory sportu, která stále chybí. Na přípravách městské koncepce se pracuje, ale nemělo by smysl, abychom vytvářeli dokument, který by nebyl provázán se systémem, který bude fungovat celostně“, vysvětloval místostarosta Pospěch.

V knihovně se budou háčkovat chobotničky

Kopřivnice (hod) – Letos podruhé se bude v Městské knihovně v Kopřivnici konat charitativní akce pro nedonošená miminka.

Zatímco v březnu se háčkovalo oblečení, tentokrát se budou háčkovat chobotničky.

„Háčkované chobotničky pomáhají miminkům v inkubátorech k lepšímu životu, neboť podle výzkumu, který proběhl v Dánsku, chapadélka připomínající nedonošeným miminkům pupeční šňůru a hlava chobotničky placentu. Miminka mají tendenci k úchopu a tím, že mají chapadélka při ruce, netahají si za zavedenou sondu či jiné hadičky. Cítí se bezpečněji, jsou

klidnější a lépe prospívají,“ uvedla Hana Žárská, knihovnice, která organizovala i jarní akci.

Všechny uháčkované hračky pak pracovníce knihovny dopravit stejně jako minule do Neonatologického oddělení Fakultní nemocnice v Ostravě.

Informativní schůzka, na které se ženy dozvědí, jak se má chobotnička háčkovat, proběhne ve středu 4. října v dětském oddělení v době od 9 do 12 hodin. „Pokud budou chtít zájemcem už přímo háčkovat, měly by si s sebou vzít háček č. 2, 2,5 nebo 3 a 100% bavlnnou přízi. Mohou být i zbytky,“ poznamenala pracovníce městské knihovny.

Kopřivničtí senioři si prohlédli bývalou pobočku v Bánovcích

Kopřivnice (hod) – Téměř stovka seniorů z Kopřivnice a okolí se ve středu 20. září vypravila na návštěvu do Bánovců nad Bebravou, aby si prohlédla tamní závod, který byl v minulosti součástí tatrovky. V areálu závodu Kord Slovakia, jenž spravuje všechny provozy a ve kterém se v minulosti nacházela pobočka Tatry, je přivítal bývalý generální ředitel podniku Pavol Mikuška, jenž v minulosti v Kopřivnici zastával funkci investičního ředitele Tatry, a místostarosta Bánovců Peter Bulík. Zatímco první jmenovaní hovořili o své práci v tatrovce i v pobočce, místostarosta přiblížil historii města.

Po prohlídce dvou provozů senioři přešli do jídelny Střední odborné školy strojnické, kde je uvítal primátor Bánovců Marián Chovanec. Zde se také po obědě setkali s bývalými zaměstnanci bánovecké pobočky. „Tamní senioři si pro naše připravili kulturní program. Zpívali, hráli na harmoniku a ozembouch. Netrvalo dlouho a do zpěvu i hry na harmoniku se zapojili i Kopřivničtí,“ přiblížila další část programu Pavla Zrunková, pracovnice sociálního odboru, s tím, že si mnozí senioři zavzpomínali na staré časy, kdy pracovali v tatrovce. Poté senioři odjeli na plánovanou prohlídku zámku Bojnice. „Zájezd do Bánovců si senioři užili a byli potěšeni vřelým přivítáním zástupce primátora, primátora i ředitele. Další setkání proběhne ještě na podzim tohoto roku, kdy Bánovečtí přijedou do Kopřivnice. Už se jich přihlásily víc jak čtyři desítky,“ dodala na závěr Zrunková.



Prohlédnout si bývalou pobočku Tatry v Bánovcích nad Bebravou a zámek Bojnice jela z Kopřivnice téměř stovka seniorů.

FOTO: PAVLA ZRUNKOVÁ

Politici odsouhlasili změny v poskytování sociálních služeb

(Dokončení ze strany 1)

V rámci projektu město postupně poskytne Armádě spásy maximálně 15 bytů, především v oblasti ulic Horní, Alšovy a Štramberské. Armáda spásy bude byty podnájemt občanům města. Umisťování klientů do bytů bude probíhat ve spolupráci s městem, přičemž Armáda spásy bude s klienty pracovat, aby si udrželi vlastní bydlení a časem se pak stali samostatnými nájemci bytu. „Klienti budou muset souhlasit s podmínkami Armády spásy.

Ta bude také provozovat jeden, maximálně dva krizové byty, které budou vyčleněny na řešení krizových situací. Pobyt v tomto bytě bude maximálně na dobu tří měsíců,“ přiblížila Lenka Galiová další službu, kterou bude Armáda spásy poskytovat.

Sociální služba sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi bude nově poskytována Armádou spásy ve větším rozsahu než dosud, čímž dojde k rozšíření množství rodin na území města, se kterými bude

možno intenzivně pracovat na zlepšení jejich sociální situace. „Vydaje města na tuto sociální službu vzrostou ze současných 60 tisíc na 210 tisíc korun ročně. Nová sociální služba Sociální bydlení – Prevence bezdomovectví poskytovaná Armádou spásy bude, na rozdíl od současné sociální služby realizované Salusem, určena pouze občanům z Kopřivnice a bude zaměřena nejen na matky s dětmi, ale také na úplné rodiny s dětmi, bezdětné rodiny a jednotlivce,“ okomentoval finanční stránku nově nastavené sociální služby místostarosta Stanislav Šimíček, zodpovědný za sociální oblast.

Poskytování sociálně aktivizační služby v rámci projektu podpoří v letech 2018–20 Moravskoslezský kraj částkou 1 050 000 korun ročně. Zastupitel Karel Kuboš vystoupil s tím, že město celou řadu činností předává Armádě spásy, ale on neměl možnost seznámit se s tím, o jakou organizaci jde, kdo ji vede a řídí, kdo ji zastupuje na území města. Zastupitel se dotazoval na období, jak to bude, když skončí podpora kraje a upozorňoval, že na tu situaci se bude muset město finančně připravit i v souvislosti s plánovanou výstavbou domova pro seniory. „Myslím, že nemáme dostatek informací

a záruky nového organizátora služeb, že to bude lepší, než to je. Myslím si, že to děláme proto, abychom ten systém služeb zlepšili,“ uvedl Karel Kuboš.

„Armáda spásy je dostatečně velká a známá organizace, která prokázala své zkušenosti, znalosti a odbornost i v jiných městech. Moravskoslezský kraj je nastaven tak, že Armáda spásy je zárukou dobře poskytované sociální služby na území našeho kraje,“ odpověděla Lenka Galiová. Poté zastupitelé jednomyslně schválili připravované změny v poskytování sociálních služeb na území města Kopřivnice.

Radnice eviduje 25 žádostí o voličský průkaz

Kopřivnice (hod) – Písemné už jen do 13. října, osobně až do 18. října mohou lidé žádat o voličský průkaz, aby mohli uplatnit své volební právo mimo místo svého trvalého bydliště na území celého státu, případně i na zastupitelských úřadech v zahraničí.

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky se uskuteční ve dnech 20. a 21. října. Požádat o vydání voličského průkazu mohou zájemci buď osobně, nebo písemně. „Doposud jsme obdrželi 25 žádostí. Připomínám, že u žádosti zaslané poštou musí být podpis žadatele úředně ověřen,“ uvedla vedoucí správního odboru kopřivnické radnice Jana Sopuchová.

Vyzvednout si voličský průkaz bude možné od čtvrtka 5. října, buď osobně, nebo i v zastoupení. Pověřená osoba se ale musí prokázat plnou mocí s úředně ověřeným podpisem. Průkazy lze zaslat žadateli i poštou do vlastních rukou.

O putovní pohár bojovalo 19 družstev hasičů

Lubina (hod) – I přes nepříznivé počasí se v sobotu 23. září odpoledne bojovalo O putovní pohár Větrkovské přehrady. Na tréninkové hřiště se na 23. ročník pohárové soutěže sjelo 19 družstev dobrovolných hasičů, z toho šest ženských. Protože soutěž v Lubině byla závěrečným kolem Novojičinské ligy hasičské vzájemné pojišťovny v požární útoky, přijela všechna družstva zapojená do této soutěže.

V mužích nejlepší výkon předvedlo družstvo Závašice, které požární útok dokončilo v čase 15,43 s, druhou příčku obsadil Libhošť, třetí Příbor. Družstvo z Mniší skončilo páté a Lubina Větrkovice se umístila na 11. místě. V ženách nejlepší čas předvedlo družstvo z Hukovic (19,2 s), před Hostašovicemi a Tiskem. V každé kategorii dvě družstva nedokončila útok, a to v mužích Trojanovice a Vysokovice a v ženách Lubina a Starý Jičín. Důvodem byl lidský faktor, buď šlo o spadlé koše, nebo nezapojené hadice. „I v tomto počasí se sjelo 19 družstev, což je slušná účast. Někteří se omluvili z důvodu nemocnosti,“ poznamenal k účasti Pavel Poláček, starosta SDH Lubina II Větrkovice.



V Lubině proběhl v sobotu 23. ročník soutěže O putovní pohár Větrkovské přehrady, v němž soutěžilo 19 družstev dobrovolných hasičů.

FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Město Kopřivnice

vyzývá zájemce z řad nájemců bytů v majetku města k podání přihlášky na nájem obecního bytu

- ♦ 1 + 3 o celkové ploše 72,51 m², Alšova 1143, minimální přistoupení k závazku: 40 000 Kč

Nabídky tohoto bytu mohou využít pouze:

- stávající nájemci městského bytu v Kopřivnici, za podmínky uzavření dohody o přistoupení k dluhu a dále za podmínky vrácení bytu, který nyní užívají, zpět pronajímateli;
- nájemci musí být pár mající v péči alespoň dvě nezletilé děti

Organizační pokyny:

- prohlídka bytu je možná po dohodě s pracovníci odboru majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 866 a 867, tel. 556 879 798, 556 879 796 a 556 879 795;
- formulář přihlášky obdržíte pouze na odboru majetku města, oddělení bytové správy Městského úřadu Kopřivnice;
- vyplněnou přihlášku odevzdejte v neprohledné a zapečetěné obálce s uvedením adresy předmětného bytu, o který máte zájem, nejpozději do 9. 10. 2017 do 16 hodin na: Městský úřad Kopřivnice, odbor majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 nebo 866;
- nejbližší schůze rady města, která se bude konat 24. 10. 2017, určí nájemce bytu a doporučí zastupitelstvu města schválení dohody o přistoupení k závazku;
- závazně nabídnutá částka bude nájemcem jednorázově zaplacená před uzavřením smlouvy o nájmu bytu, nejpozději do 25. 10. 2017.

Muzeum vystavuje Ingridovy fotografie

(Dokončení ze strany 1)

Osudy Eduarda Ingrida jsou mimořádně zajímavé, už mezi světovými válkami se stal uznávaným kapelníkem a operetním skladatelem. Jeho opereta Rozmarné zrcadlo se v Praze dočkalo 1 600 repríz. Plodný autor napsal asi tisícovku dalších písní do šedesáti operetních představení. Jeho cesty světem začaly na konci roku 1947, když vyrazil do Jižní Ameriky za místem argentinského filharmonického orchestru. Během cesty ovšem došlo k únorovému komunistickému převratu, hudebníků pas a vízum přestaly platit. Místo přímé linky do Buenos Aires jej čekala několikaměsíční dobrodružná cesta ilegální uprchlíka, která skon-

čila v Peru v jedné z batovských enkláv. „Tady Ingrid začal vyučovat děti hudbě a postupně také fotografovat rodinné portréty. Postupem času se i v této věci tak vypracoval, že se stal nejen oficiálním portrétistou peruánského prezidenta, ale také kameramanem, jehož služby využívala například americká filmová produkce,“ popsala cestu Eduarda Ingrida k fotografii Magdalena Preiningrová.

Do nevelkých výstavních prostor Lašského muzea se podařilo v první fázi vměstnat 38 čtvercových zvětšenin dokumentárních fotografií Eduarda Ingrida. Drtivá většina z nich byla pořízena v Peru, ale jsou zde k vidění i snímky z Bolívie, Brazílie a dalších

zemí. Přestože snímky byly pořízeny mezi roky 1949 a 1961, překvapí nejen jejich vynikající technická kvalita, ale také to, jak moderní fotografie po bezmála sedmdesáti letech působí. Přestože výstava Na cestě světem bude v muzeu k vidění až do 26. listopadu, lidé, které zajímá, by s její návštěvou neměli válet, v průběhu trvání expozice budou totiž vystavené fotografie obměňeny za další část Ingridovy kolekce. Muzeum také pravděpodobně na přelomu října a listopadu připraví přednáškový večer, kde bude zájemcům blíže představena osobnost Eduarda Ingrida a které se možná zúčastní také vdova po této renesanční osobnosti, paní Nina Ingridová.

Kino otestovalo projekci pro mámy

Kopřivnice (dam) – Premiéru nové nabídky pro své diváky má za sebou Kino Kopřivnice. Třetí zářijové úterý totiž poprvé nabídlo promítání filmů pro dospělé publikum v takovém formátu, že na představení mohou přijít rodiče i s malými dětmi. „Promítali jsme se sníženou hladinou zvuku v částečně osvětleném sále, takže maminky měly možnost se dětem věnovat i přímo v sále,“ říká Michaela Sekerášová, vedoucí Kina Kopřivnice. Diváčky, které se premiéry projektu nazvaného 'Mámino kino MIKINO' zúčastnily, mohly využít připravené zázemí pro přebalování a kojení, stejně jako prostor pro uložení kočárků. Zatímco nej-

menší děti zůstávaly s matkami v sále i během projekce, pro ty odrostlejší byl připraven hrací koutek a hliďání v režii Mateřského centra Klokán. Premiérovým titulem byla komedie Dítě Bridget Jonesové. „Přišlo devět maminek, děti jsme měli podstatně více. Návštěvnost ale zatím nebyla rozhodující. Vychytali jsme nějaké mouchy a myslíme si, že taková nabídka může mít slušný ohlas,“ nechala se slyšet Michaela Sekerášová. Speciální projekce MIKINA jsou plánovány vždy na odpoledne třetího úterý v měsíci. Další představení se tak uskuteční 17. října a v nabídce pravděpodobně bude romantické drama Všechno, úplně všechno.

Sváteční večer nabídne rozloučení Black Sabbath

Kopřivnice (dam) – Kopřivnické kino se zařadí mezi zhruba 1 500 sálů po celém světě, které budou zítra večer uvádět premiéru a zároveň derniéru hudebního dokumentu Black Sabbath: The End of The End. Film zkušeného režiséra podobných projektů Dicka Carruthera vznikl v únoru během dvojice rozlučkových koncertů v Birminghamu. Tato vystoupení v rodném městě mají být poslední, které kdy vynálezci heavy metalu odehrají.

Carruthers zachytil nejen emocemi nabitě loučení na pódiu, kde kapela svým posluchačům naservírovala výběr největších hitů své půl století trvající kariéry. Díky filmářům se fandové kapely podívají také do zákulisí a uslyší vzpomínky členů Black Sabbath na desítky let společného nahrávání i koncertování. Rozlučkový koncert kapela odehrála v původním složení. Zpěvákovi Ozzy Osbourneovi, kytaristovi Tonymu Iommuovi a basákovi Terrenci Butlerovi chyběl jen bubeník Bill Ward. Kromě záběrů z velkého koncertu a rozhovorů s muzikanty si znalci Black Sabbath užijí části filmu, které vznikly v nahrávacím studiu a ve kterých kapela hraje staré skladby, jež nikdy nezapadly před živým publikem.

Dvouhodinová heavymetalová seance v Kině Kopřivnice začne ve čtvrtek 28. září přesně v osm hodin večer.



V Rámci Svatováclavského hudebního festivalu hostil kopřivnický chrám sv. Bartoloměje Slovenský komorní orchestr Bohdana Warchala.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

placená inzerce

Osm ročních dob publiku učarovalo

Kopřivnice (dam) – Svatováclavský hudební festival si rok za rokem získává u publika větší popularitu, dokázal to i letošní koncert v kopřivnickém kostele sv. Bartoloměje, který posluchači v neděli v podvečer zaplnili do posledního místa. Na tom měl svůj podíl jistě i atraktivní program. Slovenský komorní orchestr Bohdana Warchala pod vedením Ewalda Danela totiž uváděl Osm ročních období, koncert pojící slavnou Vivaldiovu sérii skladeb Čtyři roční období a bezmála o dvě století mladší zpracování téhož tématu Astora Piazzolly v aranžmá vytvořeném pro houslového virtuosa Gidona Kramera. Sympatický výkon slovenských muzikantů, který setřel rozdíly mezi notoricky známými skladbami a jejich moderním odrazem, pak publikum odměnilo ovacemi ve stoje.

Na operní fanoušky čeká festivalový skvost

Kopřivnice (dam) – Tentokrát ne do newyorské Metropolitní opery, ale na jeden z nejprestižnějších hudebních festivalů na světě v Salcburku zve program Kina Kopřivnice v sobotu 30. září. Milovníci italské klasiky se mohou těšit na Verdiho Trubadúra, kritikou oceňovanou inscenaci, kterou režisér Alvis Hermanis připravil právě pro festival v Mozartově rodišti.

Dramatický příběh jedné z nejslavnějších oper Giuseppe Verdiho se odehrává ve Španělsku patnáctého století. Okolo příběhu lásky trubadúra Manrika a cikánky Azuceny je mnoho dalších postav a zápletek, plných hrdinství, úkladů, lásky,

nenávisti a pomsty. Hlavní devízou opery ovšem není její děj, ale hudba, kterou jej Verdi doprovázel. Tu si v této kritice vysoké ceně inscenaci mohou diváci vychutnat v podání Vídeňské filharmonie řízené slavným dirigentem Danielem Gattim. Ještě známější hvězdy než v orchestřišti září na jevišti, kde se potkávají takové osobnosti jako Anna Netrebko v roli Leonory nebo Plácido Domingo jako hrabě Luna. Záznam z velké festivalové haly v Salcburku byl pořízen letos v létě. Na plátno kopřivnického kina přichází poslední zářijovou sobotu a začátek projekce je plánován na půl šestou večer.

Zahájení předplatitelské sezony vyšlo na výbornou

Kopřivnice (ili) – Výsokou laťku nasadili dramaturgové Kulturního domu Kopřivnice, když na první představení divadelního abonmá nasadili hru Ladislava Klímy Lidská tragikomedie. Vynikající zážitek - dílem, obsahem, dějem, komikou, tragikou a v neposlední řadě hereckými výkony.

S groteskním filozofickým dramatem se minulý čtvrtek představila ostravská Komorní scéna Aréna. Začátek byl z dů-

vodu délky představení posunut na 18. hodinu. Hra trvající dvě a půl hodiny s dvěma přestávkami strhla diváčkou pozornost, zvláště hereckými výkony protagonistů. Pětice gymnazistů při oslavě maturity vyhlásí v zapadlé hospodě krédo svého budoucího života. Ke konfrontaci životních ideálů dochází nejprve po třiceti letech a pak za dalších pětadvacet.

Protagonisté Marek Cisov-

ský, Michal Čapka, Josef Kaluža, Štěpán Kozub a Šimon Krupa předvedli pod režijním vedením Ivana Krejčího bez nadsázky herecký koncert. Těm skvěle sekundovaly i ženské postavy v podání Aleny Sasínové-Polarczyk, Terezy Cisovské a Pavly Dostálové. Ale jak je u Ladislava Klímy zvykem, není ve svých dílech ženám příliš nakloněn, proto neměly srovnatelný prostor s mužskými kolegy.

Město Kopřivnice NABÍZÍ K PRONÁJMU

restauraci v obci Mniší

nebytový prostor – 4 místnosti o celkové výměře 145,00 m², který se nachází v 1. NP objektu č. p. 175 (KD Mniší), je součástí pozemku parcela číslo st. 226 v k. ú. a obci Mniší.

Prohlídka nebytových prostor je možná po dohodě s pracovníky odboru majetku města, Štefáníkova 1163, 8. poschodí, dveře č. 883, tel. 556 879 694

Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Lubina pořádá

PĚSTITELSKOU VÝSTAVU

OVOCE, ZELENINY, KVĚTIN a HUB

neděle 1. října 8 - 18 hodin

Katolický dům Lubina

Výběr výpěstků i od nečlenů ČZS v sobotu 30. 9. od 15 hodin.

kulturní servis

KINO KOPŘIVNICE

Čt 28. září v 17.30 hodin, **pá 29. září** v 17.30 a 20 hodin tragikomédie ČR, SR, Polska **Zahradnictví: Dezertér**. Příběh mužů, kteří nasazovali životy v boji za svobodu. Přezili vlastní smrt, aby opětovně čelili ztrátě nadějí, ve které věřili a ke kterým se upínali.

Čt 28. září ve 20 hodin hudební dokument VB **Black Sabbath: The End of The End**. Kapela Black Sabbath se letos v únoru rozloučila se svými fanoušky dvěma monstrózními koncerty ve svém domovském Birminghamu. Vznikl z nich koncertní snímek s lakonickým názvem The End of The End a jako každé „sbohem“ je doslova nabitý emocemi.

So 30. září - ne 1. října v 15.30 hodin animovaná komedie USA **Lego Ninjago film**. Mladý Lloyd, známý také jako Zelený Nindža, se společně se svými přáteli a tajnými bojovníky zapojuje do bitvy o Ninjago City. Pod vedením vtípem sršícího učitele kung fu Mistra Wu musí porazit zlého válečníka Gardmana, nejhoršího padoucha všech dob.

Ne 1. - po 2. října v 17.30 hodin akční komedie USA **Kingsman: Zlatý kruh**. Tajná služba jménem Kingsman je tou nejlepší v daném oboru. Jejím úkolem je udržet svět v bezpečí. Nyní ale stojí před nejtěžším úkolem. Hlavní středisko v Londýně bylo zničeno a svět je držen jako rukojmí. Agentům nezbyvá nic jiného, než se spojit se spřátelenou špiónskou organizací jménem Statesman.

Ne 1. - po 2. října ve 20 hodin tragikomédie ČR, SR, Polska **Zahradnictví: Dezertér**. Příběh mužů, kteří nasazovali životy v boji za svobodu. Přezili vlastní smrt, aby opětovně čelili ztrátě nadějí, ve které věřili a ke kterým se upínali.

Čt 5. října ve 20 hodin dokument USA **Slipknot: Day Of The Gusan**. Netrpělivě očekávaný film natočil sluhový člen kapely a nabízí v něm nekompromisní, chaotický a nezapomenutelný pohled na fenomén, který kapela vybudovala za necelých 20 let své intenzivní kariéry.

Ne 8. října v 15.30 hodin dokument VB **Renoir: Uctívání a zatracování**. Tento film je nejen novou biografií významného umělce, ale odhaluje Renoira jako propojovatele starého a nového umění.

KULTURNÍ DŮM

KOPŘIVNICE

So 30. září v 17.30 hodin **Guiseppe Verdi: Trubadúr** - romantický příběh ze Spa-

nělska 15. století o trubadúrovi Manrikovi a cikánce Azuceně, plný hrdinství, úkladů, lásky, nenávisti a pomsty

Pá 6. října v 19 hodin **Keith Huff: Deštivé dny** - americké drama v podání Divadla Ungelt Praha je hrou o síle přátelství a zároven kriminálním příběhem, v hlavních rolích Richard Krajčo a David Švehlík (náhradní termín za únorové představení, zakoupené vstupenky zůstávají v platnosti)

Čt 19. října v 19 hodin **Woody Allen: Central Park West** - brilantně napsaná konverzační komedie o partnerském pětiúhelníku, ve kterém se nemohou dlouhou dobu vyznat ani jeho samotní aktéři v podání Moravského divadla Olomouc

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Út 3. října od 14 do 17 hodin **Malování balvanů** - malování na kameny (nejen) pro děti od 7 let (pobočka na sídlišti Sever)

St 4. října od 9 do 12 hodin **Háčekových chobotniček pro předčasně narozená miminka** - dobročinná akce pomáhající miminkům v inkubátorech

Čt 5. - út 31. října Kosmonautika a kosmické technologie - putovní výstava Hvězdárny Valašské Meziříčí

MUZEUM TATRA

Út - ne 9 - 17 hodin stálá expozice věnovaná historickému vývoji automobilky Tatra

Expozice Emila a Dany Zátokových - informace o sportovních úspěších manželů Zátokových, autentické fotografie, medaile, trofeje i osobní věci

Aktuální výstava **Od Prezidenta do 21. století** - výstava u příležitosti 120. výročí výroby automobilů v Kopřivnici (do 1. října)

ŠUSTALOVA VILA

Út - ne 9 - 17 hodin stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, například malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi

Aktuální výstava **Eduard Ingris: Na cestě světem** - výstava fotografií ze života českého cestovatele, hudebníka, fotografa... (do 26. listopadu)

K - GALERIE

Aktuální výstava **Anna Dočkalová - abstrakce** (do 15. října)

aktuální informace MIC - 556 821 600

MUZEUM FOJTSTVÍ

Út - ne 9 - 17 hodin stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě bryček a kočárů a významným místním rodákům

Aktuální výstava **Jaroslav Sebastian Pastuszak: Na počátku bylo světlo** - Struktury světla (do 22. října)

MUZEUM OLDTIMER

Po - ne 10 - 17 hodin stálá expozice historických automobilů a motocyklů různých značek

VILA MACHŮ

Aktuální výstava **Má vlast cestami proměn** - národní putovní výstava přinášející svědectví o zvelebování opomíjených míst a objektů v sídlech a krajíně v Moravskoslezském kraji (do 29. září)

So 30. září v 17 hodin **Cesta do Santiaga** - pěšky, sama, s odvahou a přesvědčením, že cesta je cíl... cestopisná přednáška Jany Svobodové

Út 3. října v 19 hodin **Trabantem napříč Jižní Amerikou** - další cestovatelská přednáška Dana Přibáně o 20 406 kilometrech tím nejkrásnějším a nejnejrůznějším, co může Jižní Amerika nabídnout

Pá 6. října ve 20 hodin **Taneční retrovečer** s Honzou Hanibalem a zpěvačkou Magdou

So 7. října v 17 hodin **Pohledy do nebe** - přednáška Jiřího Grygara, známého astronoma, astrofyzika a popularizátora vědy

ŠTRAMBERK

Aktuální výstava **Hanzelka a Zikmund - fotografie z cest** (Muzeum Zdeňka Buriana, do 1. října)

Aktuální výstava **Zdeňk Burian a jeho svět: Pod dobrodružnou vlajkou** (Muzeum Zdeňka Buriana, do 29. října)

Út 3. října v 17.30 hodin **Japonsko** - cestovatelská přednáška s projekcí Jirky a Aleny Márových (Jaroňkova útulna)

KINO ŠTRAMBERK

Ne 8. října v 17 hodin česká romantická komedie **Špunti na vodě**

kam za sportem

BRUSLENÍ VEŘEJNOSTI: Čt 28. 9. 14.30-15.45, **pá 29. 9.** 8.30-13, **so 30. 9.** 14.15-15.30, **ne 1. 10.** 14.30-15.45, **po 2. 10.** 11-13, **út 3. 10.** 9-13, **st 4. 10.** 9-13, **čt 5. 10.** 14.30-15.45, **pá 6. 10.** 8.30-13, **so 7. 10.** 14.15-15.30, **ne 8. 10.** 14.30-15.45 hodin

FLORBAL: so 30. 9. od 9 hod. turnaj MS ligy elevů, od 19 hod. FBC Vikings Kopřivnice - Sokol Brno I EMKOCase Gullivers (3. kolo Nár. ligy mužů sk. V); **so 7. 10.** od 19 hod. FBC Vikings Kopřivnice - Flornal Náchod (4. kolo Nár. ligy mužů sk. V) - vše sportovní hala SOU Kopřivnice

FOTBAL: KOPŘIVNICE: Čt 28. 9. od 10 hod. FC Kopřivnice - SK Brušperk (2. kolo KS dorostu sk. B); **pá 29. 9.** od 15.45 hod. FC Kopřivnice B - AFC Veřovice (5. kolo OS ml. přípravy sk. A); **pá 6. 10.** od 17 hod. FC Kopřivnice - ŠSK Bílovec B (6. kolo OP ml. a st. přípravy); **so 7. 10.** od 9 hod. FC Kopřivnice - TJ Depos Horní Suchá (10. kolo KP st. žáků), od 10.45 hod. FC Kopřivnice - TJ Depos Horní Suchá (10. kolo KP ml. žáků), od 12.30 hod. FC Kopřivnice - SK Dětmoravice (10. kolo KS dorostu sk. B), od 15 hod. FC Kopřivnice - TJ Slavoj Jeseník n. O. (10. kolo I.B tř. mužů sk. D); **LUBINA: st 27. 9.** od 16.30 hod. Spartak Lubina - FK Primus (9. kolo OS st. přípravy sk. A); **čt 28. 9.** od 10 hod. Spartak Lubina - FK Štramberk (7. kolo OS žáků sk. A); **so 30. 9.** od 10 hod. Spartak Lubina - TJ Bystré (5. kolo OS st. přípravy sk. A), od 15.30 hod. Spartak Lubina - TJ Sokol Hostašovice (9. kolo IV. tř. mužů); **pá 6. 10.** od 16.30 hod. Spartak Lubina - TJ Kunín (10. kolo OS žáků sk. A); **so 7. 10.** od 10 hod. Spartak Lubina - FC Kopřivnice B (6. kolo OS ml. přípravy sk. A), od 14.30 hod. Spartak Lubina - SK Brušperk (6. kolo MSD žen sk. A); **ŠTRAMBERK: st 27. 9.** od 16.30 hod. FK Štramberk - TJ Sokol Kateřnice (9. kolo OS st. přípravy sk. A); **čt 28. 9.** od 16 hod. FK Štramberk - TJ Sokol Zbyslavice (1. kolo III. tř. mužů); **so 30. 9.** od 11.30 hod. FK Štramberk - Spartak Lubina (2. kolo OS st. žáků sk. A); **ne 30. 9.** FK Štramberk - FC Baník Ostrava (5. kolo MSD žen sk. A); **so 7. 10.** od 10 hod. FK Štramberk - FK Trojanovice I (6. kolo OS ml. přípravy sk. A), od 11 hod. FK Štramberk - FK Trojanovice I (10. kolo OS žáků sk. A), od 13 hod. FK Štramberk - FC Libhošť (1. kolo OP ml. žáků sk. A), od 15 hod. FK Štramberk - TJ Sokol Bravantice (10. kolo III. tř. mužů); **VLČOVICE: so 30. 9.** od 12.30 hod. FC Vlčovice-Mniší - TJ Sokol Hostašovice (9. kolo OP dorostu), od 15.30 hod. FC Vlčovice-Mniší - TJ Sokol Ostravice (9. kolo I.B tř. mužů sk. D)

HÁZENÁ: so 30. 9. od 13 hod. KH Kopřivnice - Liberec Handball (4. kolo I. ligy ml. dorostu), od 15 hod. KH Kopřivnice - Liberec Handball (4. kolo I. ligy st. dorostu), od 18 hod. KH Kopřivnice - HBC Strakonice 1921 (4. kolo Extraligy mužů); **so 7. 10.** od 10.30 hod. KH Kopřivnice - Sokol Krmelín (5. kolo MSL st. žáků sk. A) - vše hala ZŠ E. Zátokpa

HOKEJ: Čt 28. 9. od 10 hod. HC Černí Vlci - HC RT TORAX Poruba (5. kolo LMD-VS); **so 30. 9.** od 17 hod. HC Tatra Kopřivnice - HC RT TORAX Poruba (7. kolo II. ligy mužů sk. V); **so 30. 9.** od 10 hod. HC Černí Vlci - SK Prostějov 1913 (LMŽ 5. tř.); **od 12 hod.** HC Černí Vlci - SK Prostějov 1913 (LMŽ 5. tř.); **st 4. 10.** od 18 hod. HC Tatra Kopřivnice - Hokej Šumperk 2003 (8. kolo II. ligy mužů sk. V); **st 11. 10.** od 18 hod. HC Tatra Kopřivnice - HC Slezan Opava (10. kolo II. ligy mužů sk. V) - vše zimní stadion Kopřivnice

KRYTÝ BAZÉN: st 27. 9. 6-8, 14.30-16, 19-21, **čt 28. 9.** 10-19, **pá 29. 9.** 6-8, 12-21, **so 30. 9.** 12-21, **ne 1. 10.** 10-19, **po 2. 10.** 19-20.30 kondiční plavání pro veřejnost, **út 3. 10.** 6-19, **st 4. 10.** 6-8, 14.30-16, 19-21, **čt 5. 10.** 6-15, 19-21, **pá 6. 10.** 6-8, 16-21, **so 7. 10.** 12-21, **ne 8. 10.** 10-19 hodin; **upozornění:** v úterky a čtvrtky v dopoledních hodinách probíhá výuka plavecké školy v dětském bazénu

MALÝ FOTBAL: so 7. 10. od 9 hod. 12. turnaj II. ligy OP, od 12 hod. 12. turnaj I. ligy OP - vše hřiště ZŠ dr. M. Horákové

MINIGOLF: po-pá 15-18, so-ne 14-18 hodin (dle počasí)

REKREAČNÍ TURISTIKA: so 30. 9. v 6.28 hod. ČD, Černá ve Slezsku, ČD, Čermenský mlýn, Hadinka, Spálovský mlýn, Heřmánky, ČD; **st 4. 10.** v 7.07 hod. ČD, Příbor, ČD, BUS u pošty, Krmalovice, Rychaltice, Hájov, Příbor, ČD; **so 7. 10.** v 6.28 hod. ČD, Český Těšín, ČD, Polský Těšín, histor. centrum, burza u řeky, Český Těšín, ČD; **st 11. 10.** v 8 hod. AD, Příbor, Tošna, Borovecké rybníky, Kopřivnice

SAUNA: út 14.30-21 ženy, **st 14.30-21** muži, **čt 10-21** ženy, **pá 10-21** muži, **so 12-16.30** párovka, **16.30-21** společná; **ne 10-19** společná

STOLNÍ TENIS: pá 29. 9. od 18 hod. ASK Tatra Kopřivnice C - TJ Frenštát p. R. B (2. kolo OP I. tř.); **so 30. 9.** od 10 hod. ASK Tatra Kopřivnice D - TJ Odry D (2. kolo OP II. tř.), od 14 hod. ASK Tatra Kopřivnice - SKT Jeseník (2. kolo II. ligy mužů sk. B), od 18 hod. ASK Tatra Kopřivnice B - TTC Siko Olřová C (1. kolo Divize mužů); **ne 1. 10.** od 10 hod. ASK Tatra Kopřivnice - TJ Sokol Hradec Králové (3. kolo II. ligy mužů sk. B), od 14 hod. ASK Tatra Kopřivnice B - SK Švinov (2. kolo Divize mužů) - vše tělocvična ZŠ sv. Zdislavy

VOLEJBAL: so 7. 10. od 10 hod. a od 14 hod. KV Kopřivnice - TJ Slavoj Český Těšín (1. a 2. kolo KP kadetek sk. B) - tělocvična ZŠ 17. listopadu

dopisy čtenářů

Rozmarné léto 2017

„Tento způsob léta zdá se mi poněkud podivný“ – známý výrok plavčička z filmu Rozmarné léto, kterého ztvárnil skvělý Rudolf Hrušínský, na to letošní opravdu sedí.

Bylo tu všechno – spalující vedro, hned zase zima na svezr, sucho jako na Sahare a vzápětí bouřky a přivalové deště. Chybělo snad jen to, aby z nebe padaly žáby.

Kdo má rád slunce a koupání, mohl si oběho užít na koupališti, u moře, nebo taky na větřkovickém „Karibiku“. Tak nazvala přehrada ve Větřkovickém mladá žena v rozhovoru se svou kamarádkou. A protože vyprávěla nadšeně a hlavně nahlas, nedalo se to přesechnout: „My jsme se rozhodli, že v takových vedrech nikam nepojedeme. Nám stačí Karibik ve Větřkovickém – voda, slunce, bezva plavání a hlavně je, že je to zadarmo. Ráno si za-

plaveme, odpoledne doma odpočíváme a večer vyrážíme do ulic. Úplná Havaj. A když je chladno, jezdíme po okolí na kole.“

Tak tomu se říká skvělý plán na horké léto v Kopřivnici a okolí. Ani kultura nebyla v létě stranou. Červencové sobotní podvečerní koncerty před kulturním domem potěšily a pobavily všechny, kteří přišli. A bylo tu taky letní kino s pestrým výběrem filmů.

Stručně řečeno – i ti, kteří v létě nikam necestovali, si mohli letošního rozmarného léta užít. Stačilo si vybrat. Mnoho dalších letních, podzimních, zimních a jarních dnů plných pohody vám všem přeje

S. Dobečková

Jan Neruda versus hokej

Když se v týž den a ve stejnou hodinu konají dvě akce, o které byste měli zájem, jedna sportovní a druhá vzdělávací, máte

před sebou dilema. Po prázdninách pokračoval přednáškový cyklus Ladislava Čvíčka o spisovatelích a o druholigové body bojovali místní hokejisté. Bavilo by vás to i ono, ale musíte se rozhodnout. A tak jsem spečlal, abych byl včas ve Vile Machů.

Vyprávění bylo poutavé, okořeněné humorem, lidé se o básníku, prozaikovi a fejetonistovi Janu Nerudovi dozvěděli zajímavosti a také se pobavili. Kolem osmé večer zase chvátám směrem zimní stadion, zda ještě stihnou alespoň závěr hokeje. Stihl jsem a pohled na ukazatel skóre napovídal, že vždycky nebývá posvěcení. Hokejisté tentokrát nevyhráli, pán v brejličkách, s šedivými vlasy a plnovousem však rozhodně ano.

Stanislav Hlas

Názory publikované v textu nemusejí být v souladu s názory redakce.

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Diane Ackermanová je významná americká básnířka a esejistka s polskými kořeny. Její román **Úkryt v ZOO** vypráví skutečný příběh ošetřovatelů z varšavské zoologické zahrady Jana a Antoniny Zabińských, kteří po vybombardování ZOO během invaze Němců do Polska v březnu roku 1939 využili zájem nacistů o zvířata a v prostorách ZOO zachránili přes tři stovky Židů.

Román **Nové Pompeje** je dobře napsaným thrillerem z žánru sci-fi a představuje originální přírůstek do žánru cestování v čase. Autorem románu je **Daniel Godfrey**.



Večer filmové a populární hudby

v sobotu 7. 10. 2017 od 17:00

před KD Kopřivnice, při nepříznivém počasí ve velkém sále KD

<http://medo.koprivnice.org>

vstup volný

Katolická beseda v Kopřivnici, z. s. vyhlašuje veřejnou FOTOGRAFICKOU SOUTĚŽ



TEMA: krajina, památky, architektura, kulturní a společenský život města Kopřivnice

Zúčastnit se může každý fotograf (začátečník, profesionál).

Fotografie (max. 6 ks ve formátu JPG) zasílejte na email:

info@katolickabeseda.org (předmět "fotosoutěž")

Podrobná pravidla: www.katolickabeseda.org

UZÁVĚRKA: 30. září 2017

Starší příprava AK EZ ovládla týmovou soutěž

Kopřivnice (cab) – S nastupujícím podzimem finišují atletům závody na dráze, a do medailové sbírky tak přibývají poslední letošní cenné kovy. Tři z nich přivezli mladí závodníci AK EZ Kopřivnice z Evropských atletických her mládeže, jejichž XII. ročník se konal od pondělí 11. do středy 13. září v Brně. Na stadionu Pod Palackého vrchem se sjelo téměř 2 tisíce mladých atletů ze 112 oddílů celé Evropy. V této obrovské konkurenci se podařilo vybojovat stříbro Hynku Bartoňovi (r. 2004) v hodů kriketovým míčkem, bronz získal Josef Juřena (r. 2006) ve skoku vysokém a medaili stejného kovu bral Martin Skoták (r. 2003) ve vrhu kouli.

Ve čtvrtek 14. září se pak mladší žactvo přesunulo do Ostravy na čtvrté kolo přeboru družstev MS kraje. Děvčata obsadila se ziskem 80,5 b. čtvrtou příčku a zajistila si postup do finále soutěže družstev mladšího žactva MS kraje, jež se konalo rovněž v Porubě v pondělí 25. září (po uzavření tohoto čísla novin). Chlapci pak v úzké sestavě skončili s 26 b. sedmí.

Velký úspěch pak zaznamenala starší příprava AK EZ (r. 2006/07) v Beskyd-

ském poháru přípravek, který naprosto suverénně ovládla mezi chlapci i děvčaty. Předposlední 6. kolo poháru se konalo v pondělí 18. září v Ostravě a soutěžilo se ve víceboji zahrnujícím běh na 50 m, skok daleký, hod míčkem a běh na 500 m. V celkovém hodnocení získali mezi chlapci stříbro Daniel Hanzelka a bronz Matěj Melčák, v děvčatech pak braly stříbro Patricie Pešlová a bronz Barbora Káňová. Kopřivníci závodníci se prosadili také v jednotlivých disciplínách. Daniel Hanzelka zvítězil v hodů kriketovým míčkem a stříbro přidal v dále, kov stejné hodnoty bral Adam Gajdušek v hodů kriketovým míčkem a Michaela Bělunková v běhu na 50 m. V konkurenci sedmi klubů z MS a Zlínského kraje i tentokrát obě družstva triumfovala a tímto výsledkem si s předstihem zajistila vítězství v celém poháru. Odměnu pro nejlepší družstva si kopřivnickí závodníci převzali ve Frýdku-Místku, kde ve čtvrtek 21. září poslední kolo proběhlo. Závodilo se v jednotlivých disciplínách (60 m, 300 m, 800 m, skok daleký, hod kriketovým míčkem a štafeta 4x60 m) a z chlapců získali cenné kovy Daniel Han-

zelka (zlatě a stříbro), Adam Gajdušek (stříbro) a štafeta ve složení Hanzelka, Juřena, Raška a Melčák (stříbro), z děvčat pak stály na stupních vítězů Petra Benišová (stříbro), Patricie Pešlová (stříbro a bronz), Michaela Bělunková (bronz) a štafeta ve složení Bělunková, Pešlová, B. Káňová a Bartoňová (zlatě). V celkovém hodnocení družstev pak obě vítězila a již jen stvrdila svou letošní dominanci.

V soutěži družstev se blýskla také mini-příprava AK EZ, která jela k předposlednímu kolu Atletické ligy v úterý 19. září do Ostravy. Na programu byl víceboj čítající stejné disciplíny jako u přípravek a z celkem 46 dívek a 45 chlapců v něm zvítězili kopřivnickí atleti Barbora Udvárová a Dalibor Drda. Stříbro ještě přidala Nela Štefánková a čtvrtá skončila Julie Štefánková. V jednotlivých disciplínách pak získali Udvárová dvě zlatě, Drda dvě stříbra a dva bronz, Štefánková zlatě a Štefánková stříbro. V hodnocení družstev zvítězili jak chlapci, tak i děvčata a předposledním kolem, které proběhlo v úterý 26. září (po uzavření tohoto čísla novin), dívky vedly a chlapci drželi druhou příčku.

v ý s l e d k y

♦ **Florbal: muži (MS soutěž):** FBC Vikings Kopřivnice C – FBC TJ Sokol Frenštát p. R. B 4:0; - TJ Slovan Havířov C 4:2; **do-rostenci (I. liga-sk. D):** FBC Vikings Kopřivnice – TJ Znojmo Laufén CZ 6:2; - Panthers Otrokovice 5:3; **ml. žáci (MS liga):** FBC Vikings Kopřivnice – 1. SC Tempish Vitkovice Hurikán 0:7; - FBC Kovo KM Frýdek-Místek 0:2; - 1.SFK Havířov modří 2:7; - 1. SC Tempish Vitkovice Tornádo 1:5.

♦ **Fotbal: muži (8. kolo IV. tř.):** Fotbal Fulnek B – Spartak Lubina 4:1; **ženy (4. kolo MSD sk. A):** Spartak Lubina – SK Pržno 2:0; **žáci (1. kolo OS sk. A):** Spartak Lubina – FK Trojanovice I 12:0; **st. příprava (4. kolo OS sk. A):** SK Tichá – Spartak Lubina 7:5; **ml. příprava (4. kolo OS sk. A):** FK Primus Příbor – FC Kopř. B 7:8.

♦ **Házená: st. dorost (3. kolo I. ligy):** Talent Plzeň A – KH Kopřivnice 23:29; **ml. dorost (3. kolo I. ligy):** Talent Plzeň A – KH Kopřivnice 24:28; **st. žáci (3. kolo MSL sk. A):** KH Kopřivnice – HCB Karviná A 13:25; **ml. žáci (3. kolo MSL sk. A):** KH Kopřivnice – HCB Karviná A 32:33.

♦ **Hokej: dorost (4. kolo LMD-VS):** SK Karviná – HC Černí Vlci 1:3; **8. tř. (4. kolo LSŽ):** HC Černí Vlci – HC Olomouc 1:2; **6. tř. (4. kolo LMZ):** HC Černí Vlci – HC Olomouc 0:11.

♦ **Stolní tenis: OP I. tř. (1. kolo):** ASK Tatra Kopřivnice C – TJ Nový Jičín E 12:6; **OP II. tř. (1. kolo):** TJ Spartak Bílovec B – ASK Tatra Kopřivnice D 2:16.

♦ **Volejbal: st. žákyně (KP kvalif. sk. B):** KV Kopřivnice B – VK Raškovice 2:0; - TJ Ostrava C 2:0; - TJ Sokol Poruba 0:2; - TJ NJ A 0:2; - TJ Sokol Frýdek-Místek B 2:1; - VO Slezská Orlice 2:1; **st. žákyně (KP kvalif. sk. D):** KV Kopřivnice A – TJ Sokol Stará Bělá A 2:0; - TJ Zlaté Hory 0:2; - VKB Frýdlant n. O. B 2:0; - Happy Sport Ostrava 1:2; - TJ Ostrava B 2:0; - ŠSK Bílovec B 0:2.

V lize stolního tenisu triumfoval Zdeněk Jáchym

Vlčovice (cab) – V sobotu 23. září pořádala Osvětová beseda Vlčovice III. ročník Podzimního pingpongového maratonu, který byl zároveň posledním kolem OB Ligy Vlčovice pro hráče z Kopřivnice a jejich místních částí.

Vítězem turnaje a držitelem putovního poháru se stal Lumír Matula z Lubiny, druhé místo obsadil 16letý Zdeněk Jáchym startující na vlastní žádost v kategorii nad 18 let, a třetí skončil Martin Polášek z Kopřivnice. Mládežnickou kategorii ovládl Václav Jáchym, druhou příčku vybojoval domácí nováček Petr Vojmík a třetí místo bral Marek Jurečka.

O celkovém vítězství ligy rozhodoval při rovnosti bodů až tento turnaj. Putovní „Krvavý pohár“ získal nakonec Zdeněk Jáchym, jenž odsunul na druhou příčku Poláška, a třetí skončil Čestmír Mičola. Nejlepší hráčkou ligy se stala Lenka Zátopková z Vlčovic. Celkem bylo v této sérii 10 turnajů klasifikováno 26 hráčů. Další ročník OB ligy startuje již v sobotu 28. října a bude letos



Třetí ročník podzimního pingpongového turnaje ve Vlčovicích lákal k hracím stolům nejen dospělé stolní tenisty, ale i děti.

Výsl. Podzimního pingpongového maratonu (Vlčovice, 23. 9.): kat. 18+ let: 1. L. Matula (Lubina), 2. Z. Jáchym (Vlč.), 3. M. Polášek, 4. R. Mikušek, 5. Č. Mičola, 6. R. Jurečka (všichni Kopřivnice), 7. J. Matuš, 8. L. Zátopková (oba Vlč.), 9. L. Mužný (Kopř.), 10. R. Hynar (Vlč.), 11. R. Hladík (Kopř.), 12. P. Jáchym, 13. L. Matušová (oba Vlč.); **kat. mládež do 18 let:** 1. V. Jáchym, 2. P. Vojmík (oba Vlč.), 3. M. Jurečka (Kopř.), 4. F. Geryk (Mořkov), 5. A. Kutáčová (Vlč.), 6. F. Mikušek, 7. L. Mikušek (oba Kopř.).

FOTO: DAVID MACHÁČEK
13. L. Matušová (oba Vlč.); **kat. mládež do 18 let:** 1. V. Jáchym, 2. P. Vojmík (oba Vlč.), 3. M. Jurečka (Kopř.), 4. F. Geryk (Mořkov), 5. A. Kutáčová (Vlč.), 6. F. Mikušek, 7. L. Mikušek (oba Kopř.).

O pohár bojovalo 26 mládežnických družstev hasičů

Mniší (red) – V sobotu 16. září proběhl druhý ročník pohárové soutěže mladých hasičů zařazené do ligy Floriánek CUP 2017 a první ročník pohárové soutěže dorostu v běhu na 100 m překážek, který pořádá Sbor dobrovolných hasičů Mniší za podpory města Kopřivnice.

I přes nepříznivé počasí, které v sobotu panovalo, se soutěže v požárním útoku a štafetě požárních dvojic zúčastnilo celkem 26 družstev, z toho 14 družstev mladších žáků a 12 družstev žáků starších. Kategorii starších žáků vyhrály Lubojaty před Tiskem a Mnišim, Lu-

bina skončila osmá. V mladších žácích vyhrálo družstvo Hájov B, druhé byly Trojanovice A a třetí Mniší A. Družstvo Mniší B skončilo páté. „Běh jednotlivců zkomplikoval ranní déšť, který rozbahnil antukovou běžeckou dráhu. Z tohoto důvodu musel být jeho začátek posunut o dvě hodiny. I přes tyto prvotní problémy na start běhu na 100 m překážek nastoupilo 28 dívek a chlapců z kategorií starší, střední a mladší dorost a běhu na 60 m překážek pak 56 mladých hasičů z kategorií mladší a starší žáci a žacký.“ okomentoval závody Svatopluk Holub,

velitel JSDH Mniší a pořadatel závodu.

Výsledky jednotlivců na 100 m překážek: st. dorostenci 1. D. Lichnovský z SDH Závěšice; **stř. dorostenci:** 1. A. Židek (SDH Lubina), 2. T. Kalina (SDH Lubina), 3. R. Luprich (SDH Tisek); **ml. dorostenci:** 1. D. Rozsypal (SDH Libhošť), 2. David Kabát (SDH Hájov), 3. K. Kalina (SDH Lubina); **stř. dorostenky:** 1. D. Nohlová (SDH Tisek), 2. N. Kočendová (SDH Libhošť), 3. V. Špačková (SDH Tichá); **ml. dorostenky:** 1. N. Bolková (SDH

Libhošť), 2. D. Huvarová, 3. N. Polášková (obě SDH Lubina). **Výsledky jednotlivců na 60 m překážek: st. žáci:** 1. R. Matula, 2. F. Kuchař (oba SDH Hájov), 3. A. Židek (SDH Lubina); **starší žacký:** 1. V. Chovanová (SDH Lubojaty), 2. D. Huvarová (SDH Lubina), 3. N. Bolková (SDH Libhošť); **ml. žáci:** 1. Š. Holub (SDH Mniší), 2. Š. Motyka (SDH Frenštát p. R.), 3. J. Kabát (SDH Hájov); **ml. žacký:** 1. N. Babinová, 2. M. Molková (obě SDH Frenštát p. R.), 3. A. Holubová (SDH Mniší).

Lubinští absolvovali dva závody TFA

Lubina (hod) – Lubinští hasiči na začátku září absolvovali dva závody fyzicky náročné soutěže TFA. Nejsilnější hasiči přejíže. V sobotu 9. září dopoledne v juniorské TFA v Kopřivnici, kde se roztahovaly hadice, přeskakovala se 2m bariéra, přenášely dva kanystry, probíhaly pneumatiky a na konci se vybíhalo do 2. patra budovy, přičemž v mezipatře se vřeloval na laně kanystr, skončil Michal Plandor na 5. místě ze sedmi závodníků. Odpoledne se konaly závody FTA v Hatí, které byly náročnější. Závodníci přemísťovali dva 20l kanystry, poté je čekal hammerbox, přesun 80kg figuriny, vytažení 20litrového kanystru na lešení, překonání 2m bariéry a pak se vbíhalo do 2. patra školy a s výběhem ven do cíle. Přestože Michal Plandor měl za sebou závody v Kopřivnici, umístil se na 23. místě z 29 závodníků. Jeho oddílový kolega Radek Šmigura mladší se umístil na 21. místě.



NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ od 7 let

v pondělky a čtvrtky od 16.50 do 19 hodin
v tělocvičně ZŠ Ašlova
První 2 tréninky zdarma, členské příspěvky 200 Kč měsíčně (trénink 2x týdně), další člen rodiny (sourozence, otec, matka, manželé) 150 Kč měsíčně.
Informace: e-mail: karate-koprivnice@seznam.cz, tel. 728 218 446, 724 563 182, 604 271 663

Porrada
ASK Tatra Kopřivnice

DĚTI NA STARTU

tradiční cvičení – pohybová příprava dětí od 6 do 9 let
tělocvična zimního stadionu, pondělí 17-18 hod. (od 2. 10.)
Informace: Zuzana Tíková, tel. 737 481 081, e-mail: zuzana.tikova@gmail.com

Tenisový klub Kopřivnice

zahajuje v pátek 6. října v 17 hodin

TENISOVOU ŠKOLU

pro děti ve věku 6 - 9 let

Hodiny tenisu budou probíhat v hale, každý pátek od 17 do 18 hodin.

Měsíční platba je 300 Kč.

INFORMACE: tel. 737 482 500

AK PLOCHA DRÁHA KOPŘIVNICE A TATRA TRUCK A.S. VÁS ZVOU:

DLOUHÁ PLOCHA PRAHA

POPŘV V HISTORII NA KOPŘIVNICKÉM OVÁLE
ZA ÚČASTI SVĚTOVÉ DLOUHODRÁŽNÍ ŠPIČKY
8.10.2017 NEDELE
BEZ RESPEKTU
BEZ STRACHU
BEZ BRZD
LETNÍ STADION KOPŘIVNICE
MEZINÁRODNÍ MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY
START 13:00

TJ SOKOL KOPŘIVNICE

CVIČENÍ NA ZŠ M. Horákové

ŽENY a SENIORKY: pondělí 18.30 - 19.30 hodin
Cvičitelky: Anna Hrdličková, Simona Schlingnerová

CVIČENÍ NA ZIMNÍM STADIONU

PŘÍPRAVA NÁCVIKU NA SLET: středa 18.30 - 19.30 hodin
Cvičitelky: S. Schlingnerová, O. Krejčí

Házenkáři porazili na domácí palubovce Plzeň

KH Kopřivnice – Talent ROBTAV-M.A.T. Plzeň 28:26 (17:14)

Kopřivnice (cab) – Senzační vítězství vybojovali kopřivnickí házenkáři v sobotu 23. září, kdy před domácími diváky porazili ve třetím extraligovém kole trojnásobného mistra ČR z posledních čtyř let Plzeň.

Atraktivní utkání přilákalo do hlediště mnoho příznivců házené a určité nelitovlivnosti cesty do haly ZŠ E. Zátokpa. Od začátku měl zápas obrovské tempo a náboj. Skóre otevřel již ve druhé minutě proměněnou sedmičkou Rachac a po většinu času prvního poločasu byla Kopřivnice ve vedení nebo panovala rovnováha. Velkou měrou se na tom podílela obrana, jež zmařila množství šancí Plzně již v jejích zárodku, ale také fantasticky chytající Žingor a od 27. minuty pak Kuba. „Nestřídaná brankářská podle jejich úspěšnosti, já zastávám jinou filozofii. Chci, ať

si nezávidí ani minutu, kterou odchytají, ať jsou kamarádi, ať se podporují a rozebírají situace. Ten výkon je pak o něčem jiném. Oni se ohledně střídání domlouvají sami mezi sebou,“ objasnil kopřivnický trenér Lubomír Veřmířovský důvod, proč se v průběhu utkání mezi tyče postavil Kuba, ačkoliv Žingor do té doby chytal také skvěle.

Do druhého poločasu vstupovala Kopřivnice sice s tříbrankovým náskokem, ale ve dvojnásobně oslabení. Tuto situaci ale zvládla a do čtvrté minuty se držela ve vedení. Během pěti minut však Plzeňští srovnali a o skóre se oba celky přetahovaly v podstatě až do konce. Rozhodující byla 28. minuta, kdy po nezdáreném kopřivnickém útoku Západočeši snížili na rozdíl jedné branky, ale Mynářův proměněný sedmimetrový hod dostal celou halu na nohy. A když potě zvyšil na 28:25 Jan Gřes, všichni již věřili ve vítězství. Radost trošku

pokazil likvidační zákrok Jakuba Tonara na Jana Hanuse, ten se však z palubovky zvedl, a kulhaje na střídačku, i on slavil důležité dva body. „Jedine, co letos můžeme fanouškům slíbit, je to, že budeme bojovat do posledního míče, a to jsme dnes splnili. Byl to podobný zápas jako se Zubřím, tentokrát se ale šesti přiklonilo na naši stranu. Klobouk dolů před hráči i Kubou, který tým svými zákroky hlavně v závěru utkání podržel. Není lehké hrát proti celku, který trénuje dvakrát denně a je schopný hned zareagovat na změnu soupeřovy taktiky. Musíme se teď držet při zemi, nemít nosy nahore, že Strakonice ještě neuhrały ani bod, a bojovat i s nimi,“ připomněl další domácí duel v sobotu 30. září.

Slovo si na pozápasové tiskové konferenci vzal i delegát Českého svazu házené Miloš Kastner. „Chtěl bych ocenit gentlemanské gesto kopřivnick-

kého hráče Filipa Hardta, jenž ve vyhraném závěru utkání, prakticky za remízového stavu, přiznal svou teč, kterou asi viděl jen on. To by neudělal každý,“ vyzdvihl čestné jednání kopřivnického bouřliváka Hardta.

Sestava a branky Kopřivnice: Žingor, Kuba – Střelec 1, Rachac 2/1, Jan Gřes 3, Mička 2, Petřík 1, Unger 1, Hardt 3, Fulnek, Hanus 6, Mynář 2/1, Bukovský 6; **7m hody:** 4/2 – 4/2; **vyřazení:** 4-6 (ČK J. Tonar).

Extraliga mužů po 3. kole					
1. Lovosice	3	3	0	0	86:75 6
2. Zubří	3	3	0	0	82:76 6
3. Jičín	3	2	0	1	81:70 4
4. Plzeň	3	2	0	1	84:81 4
5. Kopřivnice	3	2	0	1	82:79 4
6. Frýd-Míst.	3	1	0	2	88:82 2
7. Nové Veselí	3	1	0	2	78:74 2
8. Dukla Praha	3	1	0	2	77:78 2
9. Hranice	3	1	0	2	86:91 2
10. KP Brno	3	1	0	2	81:87 2
11. Karviná	3	1	0	2	85:92 2
12. Strakonice	3	0	0	3	73:98 0

Proti Bobřům rozhodl v prodloužení Tomášek

HC Tatra Kopřivnice – HC Bobří Valašské Meziříčí 4:3pp (0:0, 2:3, 1:0 – 1:0)

Kopřivnice (cab) – Po dvou prohrách si kopřivnickí hokejisté ve středu 20. září spravili chuť, když doma proti Valašskému Meziříčí brali ve čtvrtém kole východní skupiny druhé ligy dva body za vítězství v prodloužení.

V první třetině necelých devět stovek diváků na kopřivnickém zimním stadionu gól nevidělo, ačkoliv obě mužstva měla k dispozici dvě přesilové hry. Hosté si tu druhou ještě přetáhli do druhé části utkání, a dokonce dostali možnost hrát 11 s ve dvojnásobně početní převaze, ale nevyužili ji. Skóre nakonec otevřela ve 26. minutě Kopřivnice, po přituknutí Kofroně se prosadil kapitán Pargač. Neuběhla ani půlminuta, Bobří vyrovnali a ve 30. minutě přelili vedení na svou stranu. To však trvalo jen dvě minuty, protože po trefě Pěnicka zblízka bylo opět srovnáno. Do šatny přece jen odcházeli hosté s jednobrankovým náskokem, když ve 39. minutě využil zaváhání kopřivnické obrany Studený.

Také v úvodu třetí periody hráli tatrováci v oslabení, které ovšem ubránili. Ve 46. minutě bohužel odjel z ledu se zraněným kolenem Zuzaník, o dvě minuty později byl tvrdě atakován Štřiz, a tentokrát soudí vyučoval. Tuto přesilovku sice Kopřivnice nevyužila, téměř celý stadion však zvedl ze sedaček ve 54. minutě vyrovnávací trefou Vyčesaný. Situaci zkomplikovalo ještě vyloučení domácích ve 57. minutě za příliš mnoho hráčů na ledě, to ale Bobří nepotrestali a utkání se přesunulo do prodloužení. V něm se kopřivnická trojice chopila puku hned z úvodního vzhazování a po skvělé kombinaci zakončil z mezikruží ranou pod víko hrající trenér Tomášek. „Dělali jsme zbytečné chyby v obraně, všechny tři branky jsme jim darovali po našich velkých chybách. Stáhli jsme pak hru na tři lajny, protože se nám



Obránce druholigového celku HC Tatra Kopřivnice Miroslav Marek posílá přihrávku do útočného pásma Valašského Meziříčí.

byli lepším týmem, po druhé brance jsme ale udeřili hloupou chybou a dostali zbytečný gól. Pak se nám hra úplně rozpadla a soupeř nás začal přehrávat. Nezasloužili jsme si prohrát, minimálně bod jsme měli získat, jenomže jsme nevyužili naše šance, naopak soupeř chyby potrestal. Mrzí to i kvůli fanouškům, kteří nás přijeli podpořit. Opět jsme dobře zohrané utkání nedokázali dovést do vítězného konce,“ povzdechl si trenér Kofron.

Branky: 26. Pargač (A. Kofron), 32. Pěnick (Slušík), 54. Vyčesaný (A. Kofron, Kropka), 61. Tomášek (Štřiz, Poruba); **sestava Kopř:** Fendrich – Štřiz, Marek, Merenda, Zuzaník, Fojtík, Kropka, Čintala, Gola – Červenka, Tomášek, Poruba – Vyčesaný, Pargač, A. Kofron – Pěnick, Slušík, Hrubý – Mach, Bartošák, Flok.

HK Nový Jičín – HC Tatra Kopřivnice 5:2 (0:1, 1:1, 4:0)

Nový Jičín (cab) – První letošní derby, které kopřivnickí hokejisté hráli v sobotu 23. září na ledě Nového Jičína, vyznělo lépe pro soupeře. Tatrováci sice dobře začali, ale nezářnou třetí třetinou o body přišli. Kopřivnický celek vstoupil do utkání aktivně a již v 7. minutě otevřel skóre Poruba. Domáci zahrázili v 11. minutě, Fendrich však za svá záda puk nepustil a vyznamenal se také v 17. minutě, kdy při trestném

střílení sevali své betony včas. Hned v první minutě prostřední periody se Kopřivnice dostala do přesílení dva na jednoho, ale domácí Adamčík puk vypichnul. Ve 31. minutě pak zlikvidoval samostatný únik kopřivnického útoku v oslabení gólmán Slovák a ve 33. minutě bylo srovnáno, kdy po špatné rozehrávce Kopřivnice ujel Bednář. V závěru třetiny si však tatrováci vzali vedení zpět, když střelu Krutíla od modré tečoval Suchý.

V úvodu závěrečné dvacetiminutovky hrál kopřivnický celek přesilovku, tu nevyužil a domácí trestali vyrovnávací brankou ve 47. minutě. Poté nastala téměř stejná situace. Kopřivnice hrála přesilovku, opět bez využití a hned vzápětí inkasovala. V 55. minutě prováděli hráči Tatry další početní výhodu a definitivně pohřbili jejich naději domácí čtvrtým gólem v 59. minutě. Vítězství pak ještě potvrdil trefou do prázdné brány při kopřivnickém power-play Sonnek.

„Téměř celý zápas jsme

FOTO: KRISTINA ČABLOVÁ

byli lepším týmem, po druhé brance jsme ale udeřili hloupou chybou a dostali zbytečný gól. Pak se nám hra úplně rozpadla a soupeř nás začal přehrávat. Nezasloužili jsme si prohrát, minimálně bod jsme měli získat, jenomže jsme nevyužili naše šance, naopak soupeř chyby potrestal. Mrzí to i kvůli fanouškům, kteří nás přijeli podpořit. Opět jsme dobře zohrané utkání nedokázali dovést do vítězného konce,“ povzdechl si trenér Kofron.

Branky Kopř: 7. Poruba (Tomášek, Merenda), 38. Suchý (Fojtík, Krutíl); **sestava Kopř:** Fendrich – Štřiz, Marek, Merenda, Čintala, Krutíl, Fojtík, Kropka – J. Mach, Tomášek, Poruba – Vyčesaný, Pargač, A. Kofron – Pěnick, Slušík, Hrubý – Gola, Bartošák, Suchý.

II. liga mužů sk. V po 5. kole					
1. Hodonín	4	3	0	1	18:9 9
2. Poruba	4	3	0	1	18:14 9
3. Nový Jičín	4	2	0	2	15:13 6
4. Šumperk	4	2	0	2	16:14 6
5. Val. Meziříčí	4	1	1	1	17:16 6
6. Kopřivnice	5	1	1	0	16:24 5
7. Opava	5	1	0	1	10:21 4

Výstup na Mt. Everest letos zkomplikoval vytrvalý déšť

Kopřivnice (cab) – Letošnímu ročníku Výstupu na Mt. Everest, který pořádal v sobotu 23. září Dům dětí a mládeže v Kopřivnici, absolutně neprálo počasí. Za stálého deště a chladu zdolali pomyslných 8 848 m n. m. jen 2 sólolezi a jedna dvojice z celkem 15 odvážlivců. Vítězem se stal Tomáš Šverák (r. 1997) ze Zubří, který zdolal celkem 39 výstupů po sjezdovce za 14:37 hod., druhý Martin Turek (r. 1981) z Frenštátu p. R. dorazil do cíle za 17:40 hod. a na Mt. Everest se dostala v limitu 24 hodin také kopřivnická dvojice Jaroslav Holub a Jakub Hrušovský.

„Byl to extrémní závod a děkujeme všem, kteří našli odvahu a zúčastnili se. Také děkují všem organizátorům, co tady strávili těch 24 hod., a sponzorům,“ dodala k akci hlavní organizátorka z kopřivnického DDM Jana Hanzelková.

Martin Slíva a Jan Buček se prosadili na stupně vítězů

Kopřivnice (cab) – V září badmintonistům opět začal soutěžní kalendář. Anna Škarková hrála o víkend 9. a 10. září na celostátním turnaji v Benátkách nad Jizerou, ale příliš daleko se v pavouku nedostala. Ve dvouhře nejprve porazila ve dvou setech Terezu Holečkovou z Prahy, pak ale ve dvou těsných setech (shodně 18:21) podlehla nasazené Veronice Kubečkové z Dobrušky. S ní pak vytvořila pár ve čtyřhře, zastavily je však hned v prvním kole Lucie Krejčová (BK Králův Dvůr) a Jana Slátská (BK TU v Liberci).

V sobotu 9. září pak hostila Karviná regionální turnaj kategorií U15 a U17, ovšem s účastí Slováků a Poláků. V mladších se prosadil Jan Buček, jenž ve dvouhře obsadil 3.-4. místo, když jej v semifinále vyřadil Sebastián Kadlec z Püchova. Pomyslné stupně vítězů vybojoval také Martin Slíva ve dvouhře kategorie U17. Ve dvou setech porazil Michala Urbana z Olomouce i Adama Brezzena z Karviné, 2:1 vyhrál nad Karlem Wankem z Opavy, ale ve finále nestačil na Jaroslava Chlubnu (Badmintonová akademie Olomouce).

O týden později se v sobotu konal turnaj GPC kategorie U15 v Ivančicích, kde kopřivnický klub reprezentovala čtveřice hráčů. Z nich se na stupně vítězů nedokázal prosadit nikdo, nejlepšího umístění dosáhli Anna Slívová a Petra Benišová ve čtyřhře, v níž obsadily dělenou 5.-8. příčku.

Plavci SK Kopřivnice zahájili podzimní sezonu

Havířov (cab) – V sobotu 16. září zahájili plavci SK Kopřivnice závodní sezonu v krytém bazénu. Pátého ročníku Havířovské ceny se zúčastnila dvoustovka plavců z 19 klubů, z nichž Kopřivnici reprezentovala šestnáctka závodníků. Celkem získali 18 diplomů mezi jednotlivci a dva ve štafetě.

Ze skupiny René Lakomého podala skvělý výkon Petra Davidová. „V loňském roce se konečně vyřešily její zdravotní problémy a značně se to projevilo na její výkonnosti, která šla skokem nahoru, což potvrdila i v Havířově,“ vyzdvihl 19letou plavkyni Lakomý.

Velmi dobře zaplavala také Karolína Jalůvková. „Zaslouží velkou pochvalu. Na časech je znát, že na sobě pracovala i přes prázdniny,“ dodal kopřivnický trenér Lakomý. Osobní rekordy si v Havířově zlepšoval také Michal Šimunek či Michal Černoch, Daniel Peroutka, který plave teprve tři roky, pak překvapil v disciplíně 100 m volným způsobem. Nezlakmal však z kopřivnických plavců nikdo, což potvrdil i trenér Lakomý.

„Vendula Rakusová podala na úvod sezony solidní výkon, Karolína Dolná se povedla disciplína dvoustovka poloha a Jan Frýdl s Jaroslavem Špačkem zaplavali takový lepší průměr,“ okomentoval další svéence Lakomý. Na Havířovské ceně ještě chyběli Michal Šupa a Roman Kučera, kteří byli v tu dobu v Nizkých Tatrách na soustředění se Sportovním centrem mládeže. Na startovních blocích nechyběli ani plavci trenérky Petry Kahánkové. „Něco se jim povedlo, něco ne, v většině to bylo tak padesát na padesát. Ale i přesto se ty časy pohybovaly okolo osobáků. Je začátek sezony, takže se z toho nedají vyvodit žádné závěry,“ zhodnotila závody Kahánková a dodala, že se zaměřovali především na techniku, kterou pilovali na soustředění v Plzni. „Ruku v ruce s tím pak může přijít i přechodné zhoršení časů. Taky nemají ještě tolik naplaváno, ale podzimní sezona je krátká. Už začátkem listopadu jsou meziokresky, pak následují mezioblasky a v prosinci mistráky,“ připomněla nabitý závodní kalendář trenérka Kahánková.

Zúčastnění plavci SK Kopřivnice na Havířovské ceně (16. 9.): r. 2007: R. Zajicek; **r. 2006:** Š. Jadrníčková, V. Schwaržová; **r. 2005:** N. Chovanečková, J. Richterová, Š. Bruger; **r. 2004:** K. Jalůvková; **r. 2003:** K. Dolná, L. Jančálková, V. Rakusová; **r. 2002:** J. Frýdl, D. Peroutka; **r. 2000:** M. Šimunek; **r. 1999:** J. Špaček; **r. 1998:** M. Černoch, P. Davidová.